13  „Innocentius etc dilectis filiis magnatibus et baronibus Anglie salutem et apostolicam 
benedictionem. Graue gerimus et molestum quod sicut accepimus inter karissimum in 
Cristo filium nostrum I(ohannem) regem Anglorum illustrem et quosdam vestrum prop-
ter questiones nouiter suscitatas dissensio est suborta graue dispendium paritura nisi 
aceleriter a fuerint prudenti consilio ac studio diligenti sopite. Illud autem reprobamus 
omnino si quemadmodum a multis asseritur conspirationes aut coniuraciones feceri-
tis ausu temerario contra ipsum, quodque cum armis irreuerenter et indeuote repetere 
presumpsistis que cum humilitate bac deuocioneb si opus esset vos repetere debebatis. 
Ne igitur ipsius bonum propositum huiusmodi occasionibus valeat impediri, nos omnes 
conspiraciones et coniuraciones presumptas a tempore suborte discordie inter regnum 
et sacerdotium apostolica denunciamus auctoritate cassatas et per excommunicacionis 
sentenciam inhibemus ne talia de cetero presumantur, vos monendo prudenter et effi-
caciter inducendo ut per manifesta deuocionis et humilitatis indicia ipsum regem vobis 
placare ac reconciliare curetis, exhibentes ei seruicia consueta que vos et predecesso-
res vestri sibi et suis predecessoribus impendistis. Ac deinde, si quid ab eo duxeritis 
postulandum, non insolenter sed cum reuerencia imploretis, regalem ei conseruantes 
honorem ut sic quod intenderitis valeatis facilius optinere. Nos autem eundem regem 
per scripta nostra rogamus et obsecramus in domino, in remissionem ei peccaminum 
iniungentes ut vos benigne pertractet et iustas peticiones vestras clementer admittat, 
ut et vos ipsi congaudendo noscatis eum, diuina gratia faciente, in meliorem statum esse 
mutatum, ac per hoc vos et heredes vestri sibi et successoribus suis debeatis prompcius 
et deuocius famulari. Quocirca nobilitatem vestram rogandam duximus et monendam, 
per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus tales in hoc vos exhibere curetis quod 
regnum Anglie optata pace letetur et nos in necessitatibus vestris cum opus fuerit neces-
sarium vobis impendere debeamus auxilium et fauorem. Dat’ Laterani, xiiii. kal’ Aprilis 
pontificatus nostri anno octauodecimo.” In: https://magnacartaresearch.org/read/fea-
ture_of_the_month/May_2015_2, (Letöltés ideje: 2022. december 10.) 
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4. A társadalmi igazságosság elmélete Szent Tamásnál
„Személye hatalmas gátat képvisel, amelyen megtörtek a középkori 

tudományosság nem egyszer igenis szennyes áradatai, anélkül, hogy e 
jórészt negatív feladat megoldásában kimerült volna: nemcsak megtör-
ni és visszatartani tudott, hanem a rendes mederbe terelni is.”14 Láthat-
tuk, Szent Tamás filozófiája markánsan az igazság mellett állást foglaló 
filozófia. Az ő gondolkodásmódjában a legapróbb részletekbe menő ki-
dolgozottság szintjén jelen vannak azok az elemek, amelyek az Arany-
bullában megjelennek.15